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i n f o r m a t i o n

お
し
ら
せ

平
成
21
年
度 

市
税
納
期
の
ご
案
内

　

平
成
21
年
度
の
各
市
税
の
納
期
は
、
次
の

と
お
り
で
す
。

○
固
定
資
産
税

　

第
１
期 

→ 

平
成
21
年
６
月
１
日

　

第
２
期 

→ 

平
成
21
年
７
月
31
日

　

第
３
期 

→ 

平
成
21
年
12
月
25
日

　

第
４
期 

→ 

平
成
22
年
３
月
１
日

○
市
県
民
税

　

第
１
期 

→ 

平
成
21
年
６
月
30
日

　

第
２
期 

→ 

平
成
21
年
８
月
31
日

　

第
３
期 

→ 

平
成
21
年
11
月
２
日

　

第
４
期 

→ 

平
成
22
年
２
月
１
日

○
軽
自
動
車
税 

→ 

平
成
21
年
６
月
１
日

平
成
20
年
度
の
市
税
は
納
付
さ
れ
ま
し
た
か
？

　

ま
だ
の
方
は
お
早
め
に
本
庁
及
び
各
庁
舎

の
納
税
課
窓
口
に
て
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

市
税
を
納
期
限
ま
で
に
納
め
な
い
場
合

は
、
納
期
限
内
に
納
め
た
人
と
の
公
平
性
を

確
保
す
る
た
め
、
延
滞
金
が
か
か
り
ま
す
。

延
滞
金
は
本
税
が
完
納
に
な
る
ま
で
、
年

１
４
．
６
％
（
納
期
限
の
翌
日
か
ら
１
月
を

経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
は
年
７
．
３
％　

特
例
基
準
割
合
あ
り
）
か
か
り
ま
す
。

　

ま
た
納
付
誓
約
を
行
っ
て
も
そ
の
誓
約
期

間
中
は
延
滞
金
は
加
算
さ
れ
続
け
ま
す
。

　

納
期
限
内
に
納
付
す
る
よ
う
心
が
け
ま

し
ょ
う
。

納
税
課

９
７
３
｜
１
０
９
９

・都合により変更する場合があります。事前にご確認ください。・申し込み人数が定員を超した場合は抽選になります。
・受講者が 10 人に達しない教室は開講できません。　　　　　・講座は無料です。（教材費は自己負担になります。）

講座・教室名 実施年月日 募集期間 対　象

中央公民館
　９７３−５０２２

うちなーぐち教室
午後７時〜午後９時

５／ 13 〜６／ 24
毎週水曜日　計７回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（20 名）

パソコン教室
午後７時〜午後９時

５／ 20 〜 7 ／ 1
毎週水曜日　計７回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（20 名）

野菜ソムリエが彩る食卓
午後７時〜午後９時

５／ 13 〜６／ 24
毎週水曜日　計７回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（20 名）

いのちの貯蓄体操
午後７時〜午後９時

５／ 13 〜６／ 24
毎週水曜日　計７回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（30 名）

石川地区公民館
　９６４−３４３３

やさしいパソコン基礎教室
午前１０時〜１２時

５／ 11 〜５／ 22
月〜金　計１０回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人（初心者）
（12 名）

水彩画教室
午後２時〜午後４時

５／ 13 〜６／ 17
毎週水曜日　計６回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（30 名）

気功健康教室
午後７時〜午後９時

５／ 14 〜６／ 25
毎週木曜日　計７回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（30 名）

男の料理教室
午後７時〜午後９時

５／ 13 〜６／ 24
毎週水曜日　計７回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（30 名）

勝連地区公民館
　９７８−７１９４

ヨガ教室
午後２時〜午後４時

５／ 12 〜６／ 22
毎週火曜日　計７回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（20 名）

与那城地区公民館
　９７８−６８３６

社交ダンス教室
午後７時〜午後９時

５／ 14 〜７／２
毎週木曜日　計８回

4/20 〜　
　　4/24

一般成人
（20 名）

うるま市立　公民館講座のご案内

　平成 20 年度の市民税・県民税の第１期（平成 20 年６月 30 日納期限）１９，８００円を、
平成 21 年１月 14 日に納付した場合の延滞金の計算は、次のようになります。

【延滞金の計算方法】

（19,000 円 ×31 日 ×4.7％ ÷365 日）＋（19,000 円 ×167 日 ×14.6％ ÷365 日）
＝ 1,300 円（100 円未満切捨て）

納付すべき金額は、２１，１００円（本税 19,800 円＋延滞金 1,300 円）となります。

（4.7％は平成 20 年度の特例基準割合）

延滞金の計算では、税額に 1,000 円未満の端数がある場合、その端数は切り捨てて計算します。
この例の場合、税額 19,800 円は 19,000 円となります。


